
Regione Lazio
DIREZIONE AFF. ISTITUZIONALI, PERSONALE E SIST.

INFORMATIVI
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 2 dicembre 2020, n. G14490

Numero Unico di Emergenza (NUE) 112 - Concorso pubblico, per esami, per l'ammissione al corso -
concorso selettivo di formazione per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.115 unità di personale
con il profilo professionale di Assistente area tecnica - Servizio NUE 112, categoria C, posizione economica
C1. Ulteriore scorrimento graduatoria.

03/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 147



OGGETTO: Numero Unico di Emergenza (NUE) 112 – Concorso pubblico, per esami, per 

l'ammissione al corso – concorso selettivo di formazione per l'assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n.115 unità di personale con il profilo professionale di Assistente area tecnica – 

Servizio NUE 112, categoria C, posizione economica C1. Ulteriore scorrimento graduatoria. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE  

AFFARI ISTITUZIONALI, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio regionale e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale”; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 

nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33” Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTO il vigente C.C.N.L. relativo al personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali; 
 

PREMESSO CHE:  

-  con determinazione n. G01853 del 15 febbraio 2018 è stato indetto il concorso pubblico, per 

esami, per l’ammissione al corso – concorso selettivo di formazione per l’assunzione a tempo pieno 

e indeterminato di n. 115 unità di personale con il profilo professionale di Assistente area tecnica – 

Servizio NUE 112, categoria C, posizione economica C1; 
 
- il suddetto bando di concorso è stato pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami ed integralmente sul BUR n. 17 del 27 

febbraio 2018, nonché sul sito istituzionale della Regione; 

 

- con determinazione n. G09986 del 23 luglio 2019 è stata approvata la graduatoria finale di merito 

del concorso in oggetto, sono stati nominati vincitori i primi 81 (ottantuno) candidati utilmente 

collocatisi nella predetta graduatoria finale ed è stato stabilito di procedere all’inquadramento degli 

stessi vincitori nel ruolo del personale con qualifica non dirigenziale della Giunta regionale del 

Lazio con il profilo professionale di Assistente area tecnica – Servizio NUE 112, categoria C, 

posizione economica C1, a decorrere dalla data di sottoscrizione dei relativi contratti; 
 

03/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 147



- con determinazione n. G02005 del 26 febbraio 2020 si è proceduto, a seguito delle dimissioni 

presentate da n. 3 neoassunti durante il periodo di prova, della rinuncia di un vincitore e della 

decadenza dall’assunzione di un altro vincitore, allo scorrimento della graduatoria del concorso, 

nell’ambito del numero dei vincitori, di n. 5 candidati idonei, ovvero dal n. 82 fino al n. 86 della 

graduatoria medesima come di seguito riportato: 

 

82 BAFFA VALENTINA  

83 RIO FRANCESCO  

84 VERNACCHIA ANTONIO  

85 POLSINELLI VALENTINA  

86 POMPILI DANIELE 

  

- con determinazione n. G07954 del 6 luglio 2020 si è proceduto, a seguito delle dimissioni 

presentate da n. 1 neoassunto durante il periodo di prova, della rinuncia di un vincitore all’ulteriore 

scorrimento della graduatoria del concorso, nell’ambito del numero dei vincitori, di n. 2 candidati 

idonei, ovvero dal n. 87 fino al n. 88 della graduatoria medesima come di seguito riportato 

 

87 NIGRO GAETANO 

88 MARZANO DANIELE 

 

TENUTO CONTO che il Sig. Gaetano Nigro trasmetteva rinuncia formale, come da nota assunta 

agli atti con prot. n. 828268 del 28.09.2020; 

 

VISTA la nota prot.n.1043262 del 30 novembre 2020 con cui il Direttore della Direzione regionale 

Soccorso pubblico e 112 NUE ha chiesto di procedere allo scorrimento della graduatoria, 

nell’ambito dei posti messi a bando, allo scopo di completare il contingente previsto e definito 

nell’ambito della procedura concorsuale; 

 

CONSIDERATO che dalla predetta graduatoria finale, approvata con la citata determinazione n. 

G09986 del 23 luglio 2019 risultano idonei ancora n. 68 candidati per il profilo di Assistente area 

tecnica – Servizio NUE 112, categoria C, posizione economica C1; 

 

RITENUTO pertanto, necessario – attesa la rinuncia all’assunzione e alla costituzione del rapporto 

di lavoro con la Giunta regionale del Lazio da parte del sig. Gaetano NIGRO - procedere allo 

scorrimento della graduatoria del concorso in parola, nell’ambito del numero dei posti 

corrispondenti ai vincitori, di n. 1 candidato idoneo, ovvero il n. 89 della graduatoria medesima 

come di seguito riportato: 

 

89 CHIAPPINI MARTINA 

 

RITENUTO, conseguentemente, di procedere all’inquadramento del suddetto ulteriore candidato 

idoneo nel ruolo del personale con qualifica non dirigenziale della Giunta regionale del Lazio, a 

decorrere dalla data di sottoscrizione del relativo contratto, previo esito positivo delle verifiche 

necessarie ad accertare il possesso dei requisiti richiesti dall’art. 3 del bando di concorso; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

-  di dare atto della rinuncia all’assunzione presentata dal sig. Gaetano NIGRO; 

- di procedere, conseguentemente, allo scorrimento della graduatoria del concorso pubblico, per 

esami, per l’ammissione al corso – concorso selettivo di formazione per l’assunzione a tempo pieno 

03/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 147



e indeterminato di n. 115 unità di personale con il profilo professionale di Assistente area tecnica – 

Servizio NUE 112, categoria C, posizione economica C1, approvata con determinazione n. G09986 

del 23 luglio 2019, nell’ambito del numero dei posti corrispondenti ai vincitori, di n. 1 candidato 

idoneo, ovvero il n. 89 della graduatoria medesima, come di seguito riportato: 

 

89 CHIAPPINI MARTINA 

 

- di procedere all’inquadramento del suddetto candidato nel ruolo del personale con qualifica non 

dirigenziale della Giunta regionale del Lazio, a decorrere dalla data di sottoscrizione del 

relativo contratto, previo esito positivo delle verifiche necessarie ad accertare il possesso dei 

requisiti richiesti dall’art. 3 del bando di concorso; 

 

- di stabilire che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Regione 

www.regione.lazio.it, sezione Bandi di concorso, con valore di notifica a tutti gli effetti di 

legge, sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 

 

 

 

 

Il Direttore 

     (Alessandro Bacci) 

03/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 147


